Quæ omnia potiori jure prævaluerunt apud dominos ex ponderatione, quod cum hujusmodi statuta feminarum exclusiva, aliquoquin irrationabilla, & à jure commun exorbitantia, non alter subfinciantur, quā ob favorable votum conservandū bona in aquationis, iuxta doctrinam Ial. in *l. de quibus fab. num. 17. in pp. ff. de le. 8. lib. Socin. In p. conf. 1. num. 1. de longa cum plia*

Siquidem cum versetur in materia juris communis correctoria, ac undique exorbitante, & odiofa, qualis est exclusio femininarum, inibi per hanc verba ordinata, *Statutum, quod filia, vel nepos, aut quelibet alia femina descendens sit contenta de eo, quod pater, vel avus, aut quislibet aliis ascenden- tibus sibi dederit in domo, vel dare promis- tis, aut reliquerit, nec ultra illud occasione legitima, vel juri- sis debitis naturae, etiam mortua patre, vel ascendente, pos- si, fratres suos descendentes* &c. inquietare, ad tradita per Alexandr. cons. 26. num. 5. lib. 2. Roco. dipp. iiii c. 37. n. 1. Rot. dec. 529. n. 18. part. 18. recent. utique sub mox recentia statutaria dispositio nequit dici comprehensio haereditatis matris, aut avie, de quibus nulla legitur facta ex- pressio matris, per ea, quae tradunt Dec. conf. 451. m. 8. & 9. Hondon conf. 8.1.1.1. cum seqq. lib. 1. Capitul. con. 616. n. 44. Roco. disp. sur. dict. c. 37. n. 17. & seqq. Rot. dec. 204. num. 19. part. 6. & ceteris relatis decis. 529. num. 8. part. 18. recent.

gib. Socin. Jun. conf. 1. num. 43. & seqq. cum aliis relatis per Roco. dicto cap. 37. n. 12. exinde sequitur, quod licet de ea nulla fuerit facta explicita mentio in dicto cap. 37. nihilominus racite subintellecta senseri debet, cum illud sit consequivum ad aliud cap. 35. praecedens ubi pariter agitur de successoribus, & cuius expresse contemplata agnatio, ad traita in punto per Rot. dec. 563. num. 3. part. 1. & decis. 651. num. 7. & 9. part. 18. recen- tor. & ratio est, quia capitula sublequentia, inferta in eodem volumini statuti declarantur à praecedentibus, prae-cipit loquientibus de eadem materia, & unum recipit interpretationem ab alio, ut in puncto tradit formeriter dis- cuso articulo. Mans. consule 14. num. 3. & seqq. Rot. dec. 499. à num. 22. ad 23. & decis. 644. num. 8. part. 18. recent.

Ultraquam quod, nisi in contrarium appareat de volunta- tate statutum, in dubio semper exclusive feminina- rum praemittimus ordinata propter conservationem agna- tionis.

Et ratio est, quia hujusmodi statuta foeminarum exclusiva taliter interpretari debent, ut mindis quam fieri possit ludent iusti communem, per text. in c. cim. dictis, & ceterum de confutatis. Parf. conf. 10. n. 6. lib. 3. Honored. conf. 12. n. 7. & 20. lib. 2. Sur. conf. 5. n. 19. & dec. 1. 18. n. 15. Altograd. conf. 6. n. 3. lib. 1. Cyriac. controver. 3. & 4. n. 46. Cris. rocc. dict. 36. n. 2. Oafach. dec. 59. n. 7. Rot. art. 3. 12. num. 5. part. 1. dico. & decif. 46.1. num. 4. part. 2. & decif. 24. num. 6. & 7. part. 18. receptio. Proindeque quidquid sic expressum dispositum non legitur, tanquam, causis omni-
tions, que tanquam principialis, & potissima ratio, semper pro expresa habet debet. Cœphal. conf. 509. m. 29. Gratian. dispct. forens. cap. 661. num. 13. Manl. dicta consult. t. 4. numer. 7. & seqq. Cyriac. controver. 137. numer. 15. Macfarld. de general. statut. interpretat. conclus. 4. mpm. 1. 30. Mart. de succession. legal. part. 2. queq. 4. art. 4. numer. 18. Rot. dicto cap. 35. numer. 12. Rot. post Gigilian. ad statut. Urbm. dec. 80. num. 3. & dec. 81. num. 8. coram Dunozeeti sen. dec. 200. num. 10. coram Cert. d. dec. 776. num. 10. & dec. 563. per tot. part. 1. & dec. 461. num. 5. part. 2. rec.

AEGUS

motam item à die, quo exipavit tempus reservationis, ut in dec. 585. n. 1. coram Merlin. dec. 245. & 256. utrobique in principio, cor. Bich. & dec. 95. pariter in principio coram Priol. Quinimò conclusio, quod pensiones non pertinetur accessoria, sed tanquam fors, procedit fortius in titulari agente contra pensionarios, quia ipse non agit ad ius universale exigendi pensionem, & accessoria ad terminos decurios, sed principaliter ad repetitionem terminorum indebet exactiorum, ut considerat Rota coram Merlino dec. 663. n. 15. & seq. & cor. Priol. dec. 95. num. 4. & quamvis Card. de Luca d. dlc. 12. n. 20. in objecto allegatus in causa revolutionis tituli emptionis locorum montium, in quo scriptis, teneat? quod non intrat alia actio petendi fructus, nisi accessoria, & consequitiva ad ipsa bona; contrarium tamen ibidem admittit in annua pensione Ecclesiastica, juxta citatas decisiones cor. Merlino.

Pariformiter nec assumptum subsistit in secunda parte, quod scilicet titularis petierit terminos indebet exactos accessoria, & dependentes ad declarationem nullitatis reservationis pensionum, quia, ut confitit in d. *Summario Pensionariorum n. unicu*, post petitam dictam declaracionem nullitatis, per caput separatum fuit petitia restituenda pensionum, siueque non incidenter, & in sequelam, sed 18. quæ principalius, ut tenuit Rota in rei. p. 12. dlc. 384.

Et ita utraque &c.

ALLEGATIO RESONSIVA

D. Ferdinandi de Valentibus, Sacre Consistorialis Aulae Advocati,

IN CAUSA.

FLORENTINA SUCCESSIONIS
DERICASOLIS.

ARGUMENTUM.

Statutum Florentinum excludens feminas propter agnatos masculos usque ad secundum gradum inclusivè, suffragari non potest agnatis extra dictum gradum existentibus, nec nisi proximitatem gradus defumere possunt à matre, licet ista sit nupta in agnatione, quando eius vir non est de agnatis intra gradus à statuto contemplatis existentibus.

SUMMARIUM.

- 1 Statuta intestata successionem contra juris dispositionem regulantia, sunt strictè intelligenda, ita ut quantum minus fieri posse, à juris tramite, devient, nec ullam recipiunt extenionem.
- 2 Statuta Florentina non cum iuriis substitutis, sed minimum diligenter condita fuere; unde in eorum interpretatione naturalis sensus, & non legales sententes sunt attendende.
- 3 Statuta exclusiva feminarum eas à successione non repellunt, nisi superhinc masculi & agnati successibiles.
- 4 Statuta exclusiva operantur solum in causa prædicta ab eis expresso, & in utroque capite, tam inclusivo, quam exclusivo, exigunt, ut concurrant illae personæ; quæ à statuto fuerint contemplatae.
- 5 Ad hoc ut habeat locum statutum exclusivum, tria requiruntur, quod scilicet defunctus tam masculi, quam feminæ de persona in statuto expressi.
- 6 Masculi agnatus feminas excludere prætentandæ debet conjunctim habere qualitates à statuto prescriptas.
- 7 Illi qui non enumerantur inter personas exclusiones statutaria dispositione iuraveri non possunt.
- 8 Quando statutum limitata, & qualificativa loquitur, persona ex illius dispositione venire contendens, debet probare qualitatem à statuto volitam.
- 9 Statutum exclusivum vocans agnatos intra certum gradum censetur, quod existentes in interiori, & remotores in gradu haberent pro extrantiis.
- 10 Statutum Florentinum non excludit matrem propter masculum existentem in quinto gradu.
- 11 Si statutum exigat, ut agnati excludere volentes debeant esse masculi ex masculo, tunc isti qualitatem agnationis negantur defensione à matre.
- 12 Quando statutum exclusivum ex fadum contemplatione agnationis, tunc in eo sub denominatione masculorum veniant solum masculi ex masculis.
- 13 Item veniant non solum masculi ex masculis, quando statutum repellit nemum feminas, verum etiam descendentes ab eis.
- 14 Statutum exclusivum ita interpretari debet, ut qualibet contradicatio, & contrarietas in eis verbis, & dispositione existere.
- 15 Si statutum exigat, ut excludere volentes sint agnati masculi intra certum gradum, sub eo comprehendendi non possunt descendentes agnatus, & existentes ultra determinatum gradum agnationis.
- 16 Statutum Florentinum exclusivum feminarum habet pro causa finali conservationem agnationis, & ab ea unicæ regulatur.
- 17 Agnationis ratio in statutariis dispositionibus, quandoque minus, quandoque magis latere potest, id est que non sola ratio generica agnatus nisi in eis spectari debet, sed inquitur, quorum favore, & per quas personas illam statuentes conservari voluerint.
- 18 Agnationis ratio habita in quacunque dispositione, & maximè in statutaria, debet solum attendi in his gradibus ad decisiones casuarum, tanquam responsa prudencia, & doctrina magistrorum.
- 19 Agnati de iure sunt successibiles usque ad decimum gradum, & nos ultra.
- 20 Ratio agnationis non operatur, ut statutū juris correctiorū extendi possit ad gradus, & personas in eo non expressas, & ultra illas, qui sunt specifici, & limitate nominati.
- 21 Dicitur, quis de suis natura refringit, & limitat, nullamque admittit extensam etiam ex identitate rationis.
- 22 Statutum Florentinum excludens feminas propter agnatos usque ad secundum gradum, ad alios agnatos ultra tam gradum non extenditur, & n. 110.
- 23 Statutaria sententiae ad naturales rationes normam, & juxta naturalem pietatem, & sanguinis necessitudinem sunt intelligenda.
- 24 Statuta exclusiva dicuntur leges municipales, & testamenta Civitatum.
- 25 Vinculum ex agnatione, & sanguinis necessitudine orientis iura nostra ultra personas decimi gradus abolitum presumunt.
- 26 Ad hoc ut duplex vinculum operetur, præcisè est, ut unumquaque de perso, & disjunctum sit efficax.
- 27 Agnati constituti extra decimus congregantur gradum, agnationis iure, & succedendi capacitatem amplius non habent.
- 28 Agnati dicuntur solum illi, qui sunt usque ad 10. gradum.
- 29 An constituti ultra decimum gradum dici possint agnati vel potius gentilium nomine nascupari debet remissio.
- 30 Quod solum sub nomine agnatorum forsan venire possint, quando agitur de successione fiduciocommissaria ex mœte testatoris protrahenda in omnes de agnatione, & familia, & de statuo eamdem successione regulari.
- 31 Non autem quando agitur de successione hereditaria, & de statuo eamdem successione regulari.
- 32 Aliud est, quod quis possit dici agnatus, aliud, quod beat jura agnatoris ad effectum succedendi.
- 33 Adoptio, & legitimati continetur sub generali agnatione appellatione.
- 34 Sed tamen non venient sub statuto vocante agnatos.
- 35 Sors ejusque filii inter agnatos attributur.
- 36 Attamen sub statuto agnatos includentur non comprehensur.
- 37 Quando statutum loquuntur de agnatis, intelligentem est de agnatis sub rigorosa, & propria significacione.
- 38 Agnati extra decimum gradum non venient in statuto sub agnatorum nomine.
- 39 Statutum Florentinum ad intestatam successionem vocat proximiores usque ad oitavum gradum inclusivo & tis non extantibus, sicutum.
- 40 Si statutum in unaparte loquens de agnatis illos restrinxit usque ad oitavum gradum, ubi in alia parte de eis mentionem fecit, supponi non posse, quod intellexerit de agnatis latè sumptis ultra decimum gradum.
- 41 Statutum unus regionis, & civitatis deferunt pro interpretatione illius de alia Civitate, & possunt allegari ad decisiones casuarum, tanquam responsa prudencia, & doctrina magistrorum.
- 42 Statuto Mediolani causius, ut sub appellatione agnatorum veniant omnes de nomine; & parentela; sed in materia successione illi agnati intelligantur, qui sunt usque ad septimum gradum.
- 43 Quando statutum excludit sores propter agnatos usque ad certum gradum, & id contemplatione agnationis, tunc attendi non potest proximitas, & vinculum ex parte matris, & n. 52.
- 44 Si statutum excludit à successione feminam propter masculum